
                                   
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

         17 августа   2023 года                                                                                        № 465    
г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского
районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 № 412

 «О бюджете Моршанского района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

          
          Рассмотрев проект решения, представленный   главой администрации района,
«О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депута-
тов от 23 декабря 2022 № 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и на пла-
новый период 2024  и  2025 годов»,  заключение  постоянной комиссии по  бюджету,
социальным вопросам и налогообложению,

 Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от
23 декабря 2022 №412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

        пункты 1, 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2023

год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Моршанского  района

в сумме 958 642,3 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 194 391,1 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 764 251,2 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме

758 896,3 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 60 823,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме   968 322,1 тыс.
рублей»;

пункты 1,2 части 2 изложить в следующей редакции:
«1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Моршанского  района

в сумме 1 068 006,7 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 168 988,5 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 899 018,2 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме

894 263,3 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 46 169,0 тыс. рублей;



2

2)  общий  объем  расходов  бюджета  Моршанского  района  в  сумме
1 068 006,7 тыс.  рублей,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме
5 378,9 тыс. рублей»;

пункты 1, 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Моршанского  района

в сумме 638 633,4 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 175 185,3 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 463 448,1 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме

458 693,2 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 46 169,0 тыс. рублей;

«2)  общий  объем  расходов  бюджета  Моршанского  района  в  сумме
635 633,4 тыс.  рублей,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме
11 067,7 тыс. рублей»;

часть14 изложить в следующей редакции:
«14.  Утвердить  бюджетные  ассигнования  на  предоставление  межбюджетных

трансфертов  из  бюджета  Моршанского  района  бюджетам  поселений  в  2023  году
в сумме 34 879,1 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 17 619,2 тыс. рублей, в 2025 году
в сумме 16 904,7 тыс. рублей, в том числе:

1)  объем  дотаций  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений
на 2023 год в сумме – 17 088,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме – 16 454,2 тыс. рублей
и на 2025 год в сумме – 16 729,7 тыс. рублей;

2) объем иных межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме –  17 790,6 тыс.
рублей, на 2024 год в сумме – 1 165,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме – 175,0 тыс.
рублей, предоставляемых:

на содержание комиссий по делам несовершеннолетних в 2023, 2024, 2025 годах
в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно;

на реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность в Моршанском районе»
в 2023, 2024,2025 годах в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно;

на  реализацию  подпрограммы  «Обеспечение  безопасности  людей  на  водных
объектах района» в 2023,2024,2025 годах в сумме -70,0 тыс. рублей ежегодно;

на реализацию программы  «Охрана окружающей среды Моршанского района
Тамбовской области» в 2023 и 2024 года в сумме 990,0 тыс. рублей ежегодно и на 2025
год 0,0 тыс. рублей;

на  решение  вопросов  местного  значения  в  2023  году  в  сумме
15 960,6 тыс. рублей;

на реализацию программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Моршанского  района» в 2023 году в сумме  665,0 тыс. рублей»;

дополнить частью 28 следующего содержания:
«28.  Передать  полномочия  Управлению  Федерального  казначейства  по  Там-

бовской области по обеспечению перечисления с 1 января 2024 года остатков средств
с казначейских счетов, открытых финансовому отделу администрации Моршанского
района Тамбовской области для осуществления и отражения операций с денежными
средствами получателей средств из бюджета Моршанского района, для осуществления
и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распо-



3

ряжение, для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджет-
ных учреждений, для осуществления и отражения операций с денежными средствами
      
участников казначейского  сопровождения,  на соответствующие казначейские счета,
открытые финансовому отделу вновь образованного  Моршанского  муниципального
округа»;
           части 28-30 считать соответственно частями 29-31. 
           2. Изложить  приложения 2,4,5,6,7 к решению Моршанского районного Совета
народных депутатов от  23 декабря 2022 №412  «О  бюджете Моршанского района
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  в новой редакции согласно при-
ложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
          3. Финансовому отделу администрации района (Метальникова  О.А.) довести из-
менения, внесенные в бюджет Моршанского района на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов, до сведения сельских Советов народных депутатов и получателей
средств бюджета Моршанского района.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального размещения
(опубликования)  в  филиале  ООО  «Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты
«Согласие», в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам
и налогообложению (Насонкин А.В.).

      

      

        Председатель   Моршанского 
        районного Совета народных  депутатов
        
                                                        Е.П.Буренин

                        

    Глава  
    Моршанского   района             

                        П. М. Фетискин 

http://www.top68.ru/

	
	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Моршанского

